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Utlämnande av uppgifter till Polis och andra myndigheter 
PTS inledde med en presentation över lagstiftningen som återfinns i lagen om 
elektronisk kommunikation (LEK) som berör tystnadsplikt och 
utlämningsplikt. I princip innebär den att de flesta uppgifter som operatörer får 
tillgång till genom sin verksamhet omfattas av en tystnadsplikt och således en 
begränsning i hur uppgifterna får behandlas. Samtidigt omfattas samma 
uppgifter av en skyldighet att lämna ut dem till polisiära myndigheter om vissa 
kriterier är uppfyllda. Eftersom lagstiftningen är skriven under en tid då den 
främsta kommunikationen som användes var fast telefoni blir tillämpbarheten 
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ibland svår när det gäller moderna former av kommunikationstjänster. Vid 
tolkning av bestämmelsen får man istället utgå från principiella 
ställningstaganden och bedöma varje typ av teknisk uppgift för sig för att kunna 
avgöra om uppgiften är en sådan som omfattas av lagstiftningen, och om den är 
det vilken typ av kategori den i så fall skall anses tillhöra. PTS gick även igenom 
den praxis som fanns på området. 

Se presentation. 

Säkerhetspolisen: 
Säkerhetspolisen höll en presentation av polismyndighetens behov av 
trafikuppgifter. Uppgifter som kan svara på vem som kommunicerade med 
vem, samt när och var så skedde. I alla större utredningar används sådana 
uppgifter och de får allt större betydelse ur bevishänseende. Polisen är därför 
mycket beroende av att det finns uppgifter att tillgå samt att dessa uppgifter är 
korrekta. 

Skatteverket: 
Skatteverket höll en presentation av myndighetens behov av uppgifter och den 
lagstiftning de grundar sina möjligheter att begära ut uppgifter på. Skatteverket 
uppgav i sin presentation att de ofta har en förhållandevis begränsad insikt i 
vilka typer av uppgifter som finns och vilka som är relevanta för att svara på en 
viss fråga. Myndigheten uppmanade därför organisationer som fick 
förelägganden om att ge ut uppgifter att ta kontakt med myndigheten för en 
dialog. 

Se presentation 

Diskussion följde. Diskussionen berörde Skatteverkets hantering av uppgifter 
och huruvida Skattelagstiftningen som ligger till grund för större delen av 
myndighetens begäran om uppgifter hade företräde för lagen om elektronisk 
kommunikation eller om det var tvärtom. Det konstaterades att domstol dömt 
åt olika håll i olika domar men att den senaste domen från kammarrätten (se 
länk) tyder på att båda lagarna skall kunna gälla fristående från varandra och att 
ingen av lagarna således har absolut prioritet. 

 
Övriga punkter 
TrafikdatalagringPTS informerade om att myndigheten i avvaktan på en 
proposition om införande av trafikdatalagringsdirektivet har studerat hur 
direktivet införts i andra medlemsstater. Studien kommer även att ta hänsyn till 
den utvärdering av direktivet som för närvarande genomförs av kommissionen. 
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Arbetet med gemensamma riktlinjer för att upptäcka och hantera botnät m.m. 

PTS informerade om att myndigheten har för avsikt att gå vidare med det 
initiativ som presenterades på integritetsforum den 8 juni 2009, om att ta fram 
gemensamma riktlinjer för hur kunder som drabbats av skadlig kod m.m. ska 
hanteras. Bakgrunden är att PTS i en studie som genomfördes under 2008-2009 
angående problemet med s.k. botnät i Sverige kunde konstatera att det råder 
stora skillnader mellan Internetleverantörer i hanterar de drabbade kunder. 
Myndigheten anser att det är viktigt att branschen arbetar aktivt för att stävja 
problemen och det därför finns anledning att ta fram gemensamma riktlinjer 
om hur drabbade kunder ska hanteras.PTS kommer inom kort att gå ut med en 
inbjudan till Internetleverantörer, om att ingå i en arbetsgrupp med detta syfte, 

Se presentation. 
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